
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» апреля 2022 года                                                                               № 368 
 

 

г. Мирный 
 

О внесении изменений 

в постановление администрации Мирного  

от 19 марта 2020 года № 263 

 

 

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области  

от 27 апреля 2022  года № 63-у «О внесении изменений в  указ Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у», руководствуясь  

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Мирного  

от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации указа Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении  

на территории Архангельской области режима повышенной готовности для 

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 27 апреля 2022 года, и подлежит опубликованию 



2 

 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «29» апреля 2022 г. №368     

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263  

«О мерах по реализации указа Губернатора Архангельской области  

от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах  

по противодействию распространению на территории Архангельской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» 

 

 

1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2.  Рекомендовать гражданам в возрасте старше 60 лет, а также гражданам, 

имеющим заболевания эндокринной системы (инсулинозависимый сахарный 

диабет), органов дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы 

(хроническая болезнь почек 3 – 5 стадии), а также трансплантированные органы и 

ткани, злокачественные новообразования любой локации, беременным женщинам 

воздержаться от посещения мест скопления людей.». 

2. Пункты 2.1 и 2.1.1 постановления исключить. 

3. Пункт 2.1.5 постановления исключить. 

4. В пункте 7 постановления: 

1) подпункт «в» подпункта 1 исключить; 

2) абзацы пятый – седьмой подпункта 2 исключить; 

3) в подпункте 3: 

а) в абзаце первом слова «за исключением мероприятий, проводимых в 

помещениях, билеты на которые не предусматривают указания конкретного 

посадочного места (кресла, столика) посетителя во время проведения 

мероприятия» исключить;  

б) абзацы шестой и седьмой исключить; 



2 

 

4) подпункты 3.1. и 3.2 исключить; 

5) в подпункте 4: 

а) абзацы третий и четвертый подпункта а
1
 исключить; 

б) подпункт «б» исключить. 

5. В подпункте 9 пункта 8 постановления: 

а) слова «термометрия осуществляется» заменить словами «органы 

местного самоуправления, организации независимо от организационно-правовой 

формы и формы собственности и индивидуальные предприниматели 

осуществляют свою деятельность»; 

б) слова «20 апреля 2020 года» заменить словами «28 февраля 2022 года». 

6. Пункты 10 и 13 постановления исключить. 

7. Пункт 17 постановления исключить. 

8. В подпункте 2 пункта 19 постановления слова «пунктов 18, 19, 20, 24 и 

39» заменить словами «пунктов 18, 19 и 20». 

 

________ 

 

 

 


